*Cap. V. Legatus ducis Andegavie et dispositio ipsius.*

1. Ecce autem, dum talia collatis aguntur federibus, dux vero Andagavie legatum ad regem mittit discretum, hominem fame haud obscure, qui, parvo invectus navigio litoribus applicans, ut datus est fandi locus, hiis repente principem vocibus alloquitur: 2. «Fama tui quidem progressus, rex optime, Lodovici ducis Andagavie, tibi sanguinis affinitate coniuncti, devenit ad aures. Rumor autem passim diffunditur, falsis Apulorum suggestionibus, in regnum Neapolis, quo contra felicem bonis auspiciis eius accessum manum inducas, sollicitari. Que quidem res non tam admirari quam obstupescere cogit cunctorum animos, et si credi indigna videtur, cum nusquam tuorum ipse regnorum turbaverit imperium, cum nusquam ab eodem laccessitus fueris insultibus, credimus ob id falsum fore fame prenuncium; scilicet, et si forte quid tibi est in contrarium hactenus persuasum, amove precatum, amicum te gere potius. 3. Fallacia sunt Italorum pollicita: avum deceptum, patrem depulsum regno conqueritur ipse vero vocatus, variam remetitur fortunam, fluctuantem Martis condicionem amplectitur, stat in omne dispendium vitam opponere, haud suorum exhorret augurium. 4. Tu tamen, bone rex, ab inceptis declina; tuorum regnorum contentus principatu quiesce, et si in extera regna quevis alia est animus armatam inferre manum, se tibi totum suasque spondet vires: utere quovis bellorum concursu».

5. Sic ille brevi affatus eloquio, cum his rex ipse vocibus orsus: «Nostrae molitionis apparatus, vir egregia laude insignis, Deo auspice Sardoas Sicaniarum regiones nostrae ditioni subiectas, quas hinc barbari humanitatis expertes, hinc truculentissimi piratae omnes haustales et Eoas plagas crebris oberrantes rapinis infestant, profecturus accedit. Ast nuper Neapolitanorum regina, gravissimo sortis incursu prostrata, quorundam transfugarum perfidia, nostrae potencie imploravit auxilium. Proavorum nostrorum sanguinis copulata affinitate non immemor, proinde in eius hostes avito solio deponere cupientes, prout ipsa naturae series mandat movebimus arma, ne frustra quis nostris videatur iuribus confisus. 6. Non tante fame duci aliquid molimur dispendium, sed, si quid cum regina in domini potestate desideat, reconciliandae pacis venimus auctores. Non propterea tollimus Ianuensium classem, quam secum confideratam audimus; quin collatis undique viribus invadamus, prout ipse Martis gesserit eventus, cum multis nostra celsitudo iniuris maneat lacesita». Sic locutus obticuit legatique mentem liquit perplexa verborum ambiguitate confusam.